Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0034/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 02 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA

JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE PELO SERVIÇO DE SISTEMA

DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NA RUA ANTÔNIO FERREIRA

MACIEL NO BAIRRO BALNEÁRIO DAS CONCHAS, NESTE

MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na bancada do PROS, nesta Casa de Leis, vem na forma

regimental INDICAR, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Carlos Fábio da Silva, que interceda junto a

Secretaria competente pelo serviço de sistema de drenagem de águas pluviais na Rua Antônio

Ferreira Maciel no Bairro Balneário das Conchas, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Como sabemos as redes de drenagem são importantes, principalmente, para evitar acúmulo de

água da chuva nas ruas, o que pode ocasionar alagamentos. Quando a água da chuva cai na rede de

esgoto diretamente, isso também pode causar transbordamentos.

Diante do exposto, entendo a certeza de que o teor da presente indicação conta com o apoio de

todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 02 de Fevereiro de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1